
C
V
E
-2

0
1
0
-1

3
7
0
2

i boc.cantabria.esPág. 31745

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2010-13702   Listas provisionales de admitidos y excluidos del proceso selectivo 
para el acceso al Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Licen-
ciado en Veterinaria, de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria.

   RESOLUCIÓN 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
admisión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso al Cuerpo Facul-
tativo Superior, especialidad Licenciado en Veterinaria, de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/27/2010, de 5 de julio, publicada en 
el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 15, de fecha 9 de julio, por la presente 

 RESUELVO 

 1º Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º Aprobar, asimismo, la relación provisional de aspirantes admitidos en el turno de pro-
moción interna, que se detalla como Anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la convo-
catoria. 

 3º Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo III, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 3 de septiembre de 2010. 

 El consejero de Presidencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20 de junio de 
2008), la directora general de Función Pública, 

 Marina Lombó Gutiérrez. 

JUEVES, 16 DE SEPTIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 179

1/5



C
V
E
-2

0
1
0
-1

3
7
0
2

i boc.cantabria.esPág. 31746

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  

ANEXO I 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

LICENCIADO EN VETERINARIA 
TURNO LIBRE 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

18437314P 1. ADEVA NAVARRO  , ROSA ANA 

09414412Y 2. AGUIRRE BASTARRICA  , SARA 

33995916F 3. ALONSO GOMEZ  , ROSA ANA 

12769959Z 4. ALONSO HOSPITAL  , ALFONSO 

78901303X 5. ALONSO LANA  , ENRIQUE 

10056680E 6. ALVAREZ FERNANDEZ  , LUIS 

71633221C 7. ALVAREZ GARCIA  , IGNACIO 

09786007J 8. ALVAREZ RODRIGUEZ  , JESUS ANGEL 

50857434H 9. AMO VELASCO  , PATRICIA DEL 

72996062L 10. BALAGUER DELGADO  , LUCIA 

72061241X 11. BARCENA BARRIUSO  , JORGE 

78750709C 12. BARRERO ALVAREZ-CABORNO  , ELSA 

50225591P 13. BARRIO MONEDERO  , DANIEL 

03470405G 14. BENITO HERRERO  , RAUL 

09792985E 15. BERNARDO SARIEGO  , MARIA EUGENIA 

72056369Z 16. BEZANILLA ARCE  , MARIA 

13740530P 17. BLANCO ZANCAS  , MANUEL ANGEL 

13943266E 18. CASTAÑEDA SAIZ  , ESPERANZA 

17763325B 19. CASTILLO MARZO  , ANTONIO JAVIER 

72056904C 20. CASTRESANA DE MIGUEL  , YARA PILAR 

71936370Y 21. CASTRILLO ACERO  , PERLA MARIA 

09765373X 22. CASTRO LLAMAZARES  , MARIA BELEN 

72137492Q 23. CAYON ALONSO  , BEATRIZ 

72074665W 24. CEBALLOS PUENTE  , PABLO 

72054181B 25. CELORIO FERNANDEZ  , SARA 

13166652A 26. CHOMON GALLO  , NAHUM 

33937810E 27. COMAS GINEBRA  , JORDI 

18442354B 28. CORTES GAÑET  , JULIA 

20217576R 29. COSSIO GONZALEZ  , LORENA 

13917104B 30. DELGADO LÓPEZ  , ANTONIO 

12394846P 31. DIAZ DE TUESTA GARCIA  , JUAN ANGEL 

71450379M 32. DIEZ VARELA  , JOSE JORGE 

04576825D 33. EGIDO HERRAIZ  , MARIA ANGELES 

22751789M 34. ESTEVEZ IGLESIAS  , LAURA 

44182234Q 35. ESTRADA FERNANDEZ  , MARIA AURORA 

30630550R 36. FAUSTMANN IBAÑEZ  , ELSA MARIA 

45630629D 37. FAYOS MARTINEZ  , MANENA 

71417940L 38. FERNANDEZ ALVAREZ  , IGNACIO 

78887322J 39. FERNANDEZ ARES  , LARRAITZ 

JUEVES, 16 DE SEPTIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 179

2/5



C
V
E
-2

0
1
0
-1

3
7
0
2

i boc.cantabria.esPág. 31747

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

DNI Apellidos y Nombre 

72054667Z 40. FERNANDEZ ONTAÑON  , ANA MARIA 

13767551G 41. FERNANDEZ PUENTE  , MARIA 

13757029Q 42. FERNANDEZ TERAN  , JOSE MARIA 

11389886X 43. FERNANDEZ URIA  , MANUEL 

11420123W 44. FERNANDEZ VARELA  , BENJAMIN 

22985071K 45. FERNANDEZ DE BOBADILLA ORTIZ-REPISO  , 
OLGA MARIA 

13985245A 46. FRANCO GONZALEZ  , FERNANDO 

53529676M 47. GAFO CASPIO  , M. PAULINA 

71632613X 48. GARCIA BLANCO  , MIRIAM 

71432013Q 49. GARCIA LASTRA  , RODRIGO 

16568477J 50. GARCIA MARTINEZ  , ANA ROSA 

50194083X 51. GARCIA NO  , MARIA JESUS 

34887655J 52. GARCIA PARADA  , PEDRO 

72977343E 53. GAVIN MAGALLON  , DANIEL 

20215591V 54. GOMEZ ALONSO  , MIGUEL ANGEL 

13937450W 55. GOMEZ CABO  , MANUEL JESUS 

22746013W 56. GOMEZ GARCIA  , PAULINA 

34785828F 57. GONZALEZ FERRER  , MARIA ISABEL 

13927481S 58. GONZALEZ GOMEZ  , NURIA 

71650648J 59. GONZALEZ GONZALEZ  , JIMENA 

09787432N 60. GONZALEZ LLAMAZARES  , SUSANA 

09194598A 61. GONZALEZ PUERTOLAS  , ARTURO 

72974672L 62. GRACIA JARABO  , CRISTINA 

09799167V 63. GUERRA ORTIZ  , CAMINO 

29102185D 64. GUTIERREZ CIA  , JOAQUIN 

09738808X 65. GUTIERREZ FERNANDEZ  , MARIA ESPERANZA 

48433723R 66. GUZMAN RUIZ  , MARIA JOSEFA 

07012878V 67. HERNANDEZ ANEGA  , MARIA TERESA 

76041936A 68. HERNANDEZ HERNANDEZ  , SANTIAGO 

71632044Q 69. HERRERO SÁNCHEZ  , MARÍA ESTHER 

77705160M 70. HORTELANO MARIN  , MARIA ISABEL 

16054629P 71. IBEAS LOIZAGA  , CAROLINA 

13763879N 72. INGUANZO GOMEZ  , MARIA CARMEN 

16054701B 73. IÑIGUEZ VIGURI  , AMAGOIA 

52993534Q 74. JANSSEN IGLESIAS  , SILVIA 

73082182G 75. JIMENEZ ALBERICIO  , MARIA JOSE 

30518046J 76. JIMENEZ ARCOS  , JOSEFA 

30834596Z 77. JIMENEZ VAQUERO  , EMILIA MARIA 

25193017J 78. JIMENEZ-TAZA ROJAS  , CAYETANA 

13934404S 79. LABANDON GOMEZ  , JAIME 

13919447P 80. LAMAS LOPEZ  , FRANCISCO JAVIER 

29129322Y 81. LASMARIAS ABELLAN  , ESTER 

JUEVES, 16 DE SEPTIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 179

3/5



C
V
E
-2

0
1
0
-1

3
7
0
2

i boc.cantabria.esPág. 31748

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

DNI Apellidos y Nombre 

70800427X 82. LASTRA VELAYOS  , CRISTINA DE LA 

13794251R 83. LAZARO PABLO  , AGUSTIN 

30786798X 84. LINARES CARDONA  , CONCEPCION 

71552264T 85. LOBATO HERREROS  , NOEMI LUCIA 

71101521B 86. LOIS PEÑA  , SONIA 

05304591D 87. LOPEZ MONTERO  , MARIA 

13171214B 88. LOPEZ RUIZ-CANALES  , DAVID 

71269746Z 89. LOPEZ TOME  , CARLOS 

71892576G 90. MADORRAN RODENAS  , SHEILA MARIA 

72048653A 91. MANRIQUE ALONSO  , ANA 

20200989C 92. MANRIQUE PEREDA  , ANGELA 

71639232M 93. MARTINEZ FERNANDEZ  , LUCIA 

71280770K 94. MARTINEZ SANTANDER  , MARIA TERESA 

09802511A 95. MENDEZ TRANCON  , MARIA DEL CARMEN 

71643105Z 96. MENENDEZ ALVAREZ  , JAVIER 

10602500Y 97. MENENDEZ DIAZ  , JULIA 

78884556F 98. MERIDA ISLA  , IGNACIO 

09414697S 99. MONASTERIO IGLESIAS  , JUANA MARIA 

53526785N 100. MORAN MORAN  , LETICIA 

22725080E 101. MUÑANA PADILLA  , LAUREANA 

04611105L 102. NAVARRO ORTEGA  , BERTA 

17730366B 103. NAVARRO SANZ  , PEDRO TOMAS 

72725832Q 104. NAVASCUES COSSIO  , ANA 

72040026R 105. ORIA BOLIVAR  , MIRIAM 

11842720C 106. ORTIZ CUEVAS  , ALMUDENA 

16063905S 107. ORTUZAR SAINZ  , LEYRE 

72454061J 108. OSTOLAZA BERASALUCE  , OIHANA 

30660139N 109. OTERO MARTIN  , FRANCISO JAVIER 

09792930J 110. PARDO ARGÜELLO  , CRISTINA 

72447533V 111. PEÑIN VILLAHOZ  , GAIZKA 

71662849R 112. PEREZ FAIDIEL  , SANTIAGO 

20181325K 113. PEREZ HUERTA  , DAVID 

40300282G 114. PEREZ-ORDOYO GARCIA  , LUIS IGNACIO 

71654498E 115. POLLEDO RUIZ  , LAURA 

18035203Y 116. PUYUELO PIEDRAFITA  , RICARDO 

08109041T 117. RAMOS GARRIDO  , FRANCISCO J. 

31738687K 118. REGUERA ORTEGA  , ELENA 

11429951D 119. RIESTRA VIGO  , ANA MARIA 

13770108P 120. RODRIGUEZ BLANCO  , AUGUSTO 

70252448Y 121. RODRIGUEZ DE ANTONIO  , VICTOR 

72050370H 122. SAINZ BARCENA  , FERNANDO 

07876662J 123. SAN ROMAN MANSO  , JUAN 

JUEVES, 16 DE SEPTIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 179

4/5



C
V
E
-2

0
1
0
-1

3
7
0
2

i boc.cantabria.esPág. 31749

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

DNI Apellidos y Nombre 

71137465Y 124. SANCHEZ VENERO  , MARIA VICTORIA 

72972079W 125. SANCHO LOZANO  , RUTH 

13929917J 126. SAÑUDO OBESO  , BEGOÑA 

20216002Z 127. SIERRA ORTIZ  , ALMUDENA 

46913330T 128. TABOADA DE TORRES  , MANUEL 

50879374Q 129. TORRES RODRIGUEZ  , MARIA DEL PILAR 

30805322L 130. TORRONTERAS COBOS  , FRANCISCO 

20213602Y 131. VELASCO TORRE  , ANA 

50710654R 132. VIEITO JIMENEZ  , MARIA ASUNCION 

  

  

ANEXO II 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

LICENCIADO EN VETERINARIA 
PROMOCIÓN INTERNA 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

NINGUN ASPIRANTE ADMITIDO 

  

  

ANEXO III 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

LICENCIADO EN VETERINARIA 
LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

71449590K 1. ALLER MARTINEZ  , ANA INSTANCIA FUERA DE PLAZO 

71439737N 2. ALVAREZ CAMPOS  , BEATRIZ TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

78746378J 3. CORNAGO LAINEZ  , SILVIA TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

09796152S 4. JALON GARCIA  , YARA TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

71147388Q 5. SASTRE FERNANDEZ  , CARLOS TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

  
 2010/13702 

JUEVES, 16 DE SEPTIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 179

5/5


		2010-09-13T12:28:22+0200
	Firma de prueba




